ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 3666/UB-TM
V/v xác định trách nhiệm xét chi trả

tiền vắng cộng đồng sở hữu do ngân

sách thành phố quản lý

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 7  năm 1993

Kính gởi:  - Sở Nhà đất thành phố

- Sở Tài chánh thành phố.

Xét tờ trình của Sở Nhà đất (công văn số 3388/CV-CS) về việc hoàn trả tiền

phần vắng cộng đồng sở hữu đã nộp ngân sách.

Để tránh gây phiền hà cho dân, Ủy ban nhân dân thành phố thống nhất quy

định:

1/ Sở Nhà đất có trách nhiệm xác nhận chủ sở hữu nộp ngân sách phần vắng

cộng đồng sở hữu của chủ hoặc người thừa kế theo đúng pháp luật.

Sau khi nhận được ý kiến xác nhận của Sở Nhà đất, Sở Tài chính kiểm tra

hồ sơ có đủ điều kiện thì lập thủ tục chi trả tiền cho chủ sở hữu hoặc người thừa kế

số tiền mà họ đã nộp vào ngân sách (do Sở Tài chánh quản lý), không phải thông

qua sự phê duyệt của Ủy ban nhân dân thành phố như trước đây.

3/ Sáu tháng hoặc cuối năm Sở Nhà đất cùng Sở Tài chánh phải đối chiếu số

tiền đã chi trả và báo cáo tồn quỹ phần vắng cộng đồng sở hữu với Ủy ban nhân

dân thành phố.

Văn bản này có hiệu lực từ ngày ký cho đến khi có quy định mới.

Nơi nhận:
-  Như trên

-  Sài gòn Công thương

- TM, CTĐT

-  Lưu.

           V.6b

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

 K/T Chủ tịch

Phó Chủ tịch

Vương Hữu Nhơn